
UCHWAŁA NR XII/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 
w Słosinku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec 
Peszkowskiego w Słosinku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I–VIII z Oddziałem Przedszkolnym 
z końcem roku szkolnego 2024/2025, tj. z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. 1. Uczniom klas I–III likwidowanej szkoły zapewnia się  możliwość kontynuowania nauki 
w tworzonej Szkole Filialnej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku.  

2. Uczniom klas IV–VIII likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. 

3. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziale przedszkolnym likwidowanej szkoły 
zapewnia się możliwość nauczania, wychowania i opieki w oddziale przedszkolnym tworzonej Szkoły Filialnej 
im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w Miastku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Zasadność projektowanych zmian – racjonalizacja sieci szkolnej i przedszkolnej. 

Rada Miejska w Miastku wyraża zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława 
Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - VIII z Oddziałem 
Przedszkolnym z końcem roku szkolnego 2024/2025, tj. z dniem 31 sierpnia 2025 roku. Istotnym jest 
wskazanie na fakt, że już w styczniu 2017 roku podjęto próbę racjonalizacji sieci szkół na terenie Gminy 
Miastko. Sieć szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miastko podlega racjonalizacji ze względu na 
sytuację demograficzną oraz ekonomiczną Gminy. Bezpośrednią przyczyną zamiaru likwidacji szkoły jest 
rażąco niska liczba uczniów w poszczególnych klasach. Istotne w tych zamierzeniach jest to, że jakość edukacji 
nie ulegnie pogorszeniu, a nawet znacznie wzrośnie.  Uczniowie będą mieli w innej szkole obwodowej 
bezpośredni dostęp do nowoczesnej bazy dydaktycznej. Podejmując uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku, zmierza się do 
utworzenia Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku, 
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. 

Organ prowadzący tę szkołę od dłuższego czasu obserwuje spadek liczby uczniów, którego powodem jest 
ogólnokrajowy niż demograficzny. Już w roku 2017 rozważano zamianę sieci szkół  poprzez ograniczenie 
struktury tej szkoły. Ostatecznie uczniom kl. VII i VIII wskazano miejsce realizacji obowiązku szkolnego 
w nowotworzonej Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. W roku 2020 podjęto działania 
zmierzające do przekształcenia Szkoły Podstawowej im. księdza Prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 
w Słosinku w szkołę o strukturze organizacyjnej kl. I - III z Oddziałem Przedszkolnym. Postępowanie 
administracyjne w sprawie uzyskania  opinii na temat przekształcenia przedmiotowej szkoły, w wyniku działań 
różnych instytucji, zakończyło się niepowodzeniem dla organu prowadzącego szkołę, narażając go tym samym 
na nieracjonalne finansowanie zadań oświatowych  związanych z kształceniem niewielkiej liczby uczniów. 
W perspektywie czasu sytuacja demograficzna w obwodzie Szkoły Podstawowej w Słosinku nie poprawiła się, 
a koszty  utrzymania szkoły znacznie wzrosły. W roku 2024 budżet szkoły zamknął się na kwotę 2 219 208 zł, 
gdzie w roku 2021 na kwotą 1 442 805 zł, w kolejnym 2022 r. - 1 460 972, zaś w 2023 r. już 1 717 401 zł. 
Ostatnie lata, tj.  w stosunku roku 2023 i 2024 nastąpił wzrost finansowania o kwotę 501 807 zł.  Gmina 
Miastko mając na uwadze liczne zadania oświatowe ale  także szeroki wachlarz innych zadań, które są 
konieczne do realizacji dla zapewnienia godnych warunków życia mieszkańcom Gminy Miastko, musi podjąć 
działania zmierzające do racjonalizacji wydatków finansowych. 

 

2. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy prawo oświatowe. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ 
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu, a w przypadku dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego 
w oddziale przedszkolnym możliwości nauczania, wychowania i opieki w innym punkcie przedszkolnym lub 
przedszkolu. Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą rodzice dzieci zostaną na 6 miesięcy przed końcem roku 
szkolnego 2024/2025 powiadomieni o likwidacji szkoły podstawowej wraz z odziałem przedszkolnym. Jednak 
dla transparentności działań organu prowadzącego, już od listopada 2024 roku trwały konsultacje i spotkania 
w sprawie planowanej reorganizacji sieci szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

 

3. Zapewnienie dzieciom możliwości kontynuowania nauki, opieki i wychowania przedszkolnego 
w innej szkole. 

Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec 
Peszkowskiego w Słosinku będą miały zapewnioną możliwość nauczania, opieki i wychowania 
w budynku  dotychczasowej szkoły, tj. w oddziale przedszkolnym tworzonej Filialnej Szkoły Podstawowej im. 
ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku, podporządkowanej organizacyjnie Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. 

Uczniom klas I-III likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w budynku 
dotychczasowej szkoły, tj. w tworzonej Filialnej Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 1



Peszkowskiego w Słosinku, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 3  
im. Jana Pawła II w Miastku. 

Przewidywana reorganizacja szkół w Gminie Miastko nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy 
powszechnej dostępności do szkoły. Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest kontakt 
z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia uczniów do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 
Pawła II w Miastku uczniowie szybko zaadoptują się do nowych warunków. Warunki w jakich uczniowie będą 
się uczyć po likwidacji szkoły ulegną poprawie. W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku 
znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem 
nauczania w systemie jednozmianowym oraz zajęć dodatkowych dla dzieci chętnych (świetlica, koła 
zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). 

Należy podkreślić, że uczniowie z likwidowanej szkoły w Słosinku nie zostaną rozdzieleni między klasami, 
działania tak organu prowadzącego szkoły jak i dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku, będą 
podejmować działania organizacyjne tak by uczniowie ze Słosinka naukę pobierali w tych samych oddziałach 
klasowych. 

Istotny jest tu czynnik stworzenia dla uczniów ze Szkoły w Słosinku warunków do integracji społecznej, 
podejmowania działań stwarzających warunki pracy w grupach, dążąc do zdrowej rywalizacji. Jest to istotne 
działanie, dla właściwego i optymalnego rozwoju ucznia i przygotowania go do wkroczenia w rzeczywistość, 
którą kreują duże aglomeracje.    

 

4. Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej w Słosinku z Oddziałem Przedszkolnym. 

W roku szkolnym 2024/2025 do szkoły uczęszcza 38 uczniów. Prognozy demograficzne nie sygnalizują 
istotnych zmian w sytuacji demograficznej w kolejnych latach. W oddziale przedszkolnym jest 14 dzieci. 

 

Tabela 1. Liczba urodzeń dzieci według obwodu szkoły 

Liczba urodzeń dzieci wg obwodów szkolnych 

Placówka 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Szkoła Podstawowa nr 1 51 37 41 39 45 31 22 28 24 

Szkoła Podstawowa nr 2 24 40 38 28 26 28 23 20 18 

Szkoła Podstawowa nr 3 49 66 51 49 44 35 26 38 20 

∑ szkoły miejskie 124 143 130 116 115 94 71 86 62 

Szkoła Podstawowa Dretyń 14 17 19 16 13 10 11 6 16 

Szkoła Podstawowa Świerzno 8 12 17 13 17 11 8 7 9 

Szkoła Podstawowa Słosinko 9 6 5 7 12 4 3 4 4 

Szkoła Podstawowa Piaszczyna 10 10 13 9 4 9 7 4 5 

∑ szkoły wiejskie 41 45 54 45 46 34 29 21 34 

∑ szkoły miejskie i wiejskie 165 188 184 161 161 128 100 107 96 

Szkoła Podstawowa Wałdowo 10 14 14 8 12 16 9 8 5 

zmiana liczby urodzeń w %  do 
roku poprzedniego 

100 114 98 88 100 80 78 107 90 

zmiana liczby urodzeń w %  do 
roku 2016 

100 114 112 98 98 78 61 65 58 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Urzędu Stanu Cywilnego. 

Tabela 2. Liczba uczniów oddziale przedszkolnym w  Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława 
Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku - przed zmianą 

Prognozowana liczba dzieci Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Słosinku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 2



Rok 
szkolny 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 

  
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 
lp. 

dzieci 
lp. 

oddz. 

< "0" 7 6 10 11 16 7 7 8 8 8 

"0" 5 
1 

7 
1 

2 
1 

3 
1 

7 
1 

12 
1 

4 
1 

3 
1 

4 
1 

4 
1 

∑ 12 1 13 1 12 1 14 1 23 1 19 1 11 1 11 1 12 1 12 1 
 śr. l. 
ucz. / 
oddz.  

12,00 13,00 12,00 14,00 23,00 19,00 11,00 11,00 12,00 12,00 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września, Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Tabela 3. Liczba uczniów w  Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 
w Słosinku  - przed zmianą 

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Słosinku 
Rok 

szkoln
y 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  
lp. 

dziec
i 

lp. 
oddz. 

lp. 
dziec

i 
lp. 

oddz. 
lp. 

dziec
i 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

I 7 1 5 1 5 1 3 1 3 1 7 1 12 1 4 1 3 1 4 1 4 1 

II 5 1 7 1 5 1 5 1 3 1 3 1 7 1 12 1 4 1 3 1 4 1 

III 3 1 5 1 6 1 4 1 5 1 3 1 3 1 7 1 12 1 4 1 3 1 

IV 6 1 3 1 6 1 6 1 4 1 5 1 3 1 3 1 7 1 12 1 4 1 

V 5 1 6 1 3 1 8 1 6 1 4 1 5 1 3 1 3 1 7 1 12 1 

VI 8 1 5 1 4 1 3 1 8 1 6 1 4 1 5 1 3 1 3 1 7 1 

VII     8 1 5 1 4 1 3 1 8 1 6 1 4 1 5 1 3 1 3 1 

VIII         9 1 5 1 4 1 3 1 8 1 6 1 4 1 5 1 3 1 

∑ 34 6 39 7 43 8 38 8 36 8 39 8 48 8 44 8 41 8 41 8 40 8 

 śr. l. 
ucz. / 
oddz.  

5,67 5,57 5,38 4,75 4,50 4,88 6,00 5,50 5,13 5,13 5,00 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej, Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Liczba dzieci wskazana w oddziale <"0", to liczba dzieci w wieku od 3 do 5 lat, która jest uzupełnieniem 
liczebnym oddziału "0". Na chwilę obecną oddział nie zapełniał się w całości dziećmi w tym przedziale 
wiekowym. Dane wykorzystywane z Ewidencji Ludności w USC, wskazują pewną nieprawidłowość, która 
podaje liczbę uczniów według zameldowania, a nie zamieszkania, co ostatecznie jest widoczne w danym roku 
szkolnym w postępowaniu rekrutacyjnym, wykazując mniejszą liczbę dzieci. 

 

 

 

 

 

 

5. Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku po przyjęciu 
uczniów ze Słosinka. 

 
Tabela 4. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku po przyjęciu uczniów klas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 3



IV-VIII ze szkoły w Słosinku wraz z uwzględnieniem uczniów z likwidowanej szkoły 
w Piaszczynie w przypadku nie zdecydowania się rodziców na pozostawienie uczniów w tworzącej się 
niepublicznej szkole w Piaszczynie. 

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku 

Rok 
szkolny 

2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

lp. 
dzieci 

lp. 
oddz. 

I 59 3 58 3 48 2 44 2 33 2 42 2 25 1 

II 79 4 59 3 58 3 48 2 44 2 33 2 42 2 

III 71 3 79 4 59 3 58 3 48 2 44 2 33 2 

IV 76 3 76 3 82 4 62 3 65 3 60 3 48 2 

V 65 3 76 3 76 3 82 4 62 3 65 3 60 3 

VI 68 3 65 3 76 3 76 3 82 4 62 3 65 3 

VII 45 2 68 3 65 3 76 3 76 3 82 4 62 3 

VIII 73 3 45 2 68 3 65 3 76 3 76 3 82 4 

∑ 536 24 526 24 532 24 511 23 486 22 464 22 417 20 

 śr. l. ucz. 
/ oddz.  22,33 21,92 22,17 22,22 22,09 21,09 20,85 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej oraz Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

6. Porównanie warunków nauki (stan obecny i przyszły). 

Szkoła Podstawowa w Słosinku o strukturze I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym ma 8 sal lekcyjnych. 
W budynku brak sali gimnastycznej. Występujący w tym obwodzie szkolnym niż demograficzny powoduje, że 
sale wykorzystane są w minimalnym stopniu. Od września 2025 r. budynek ten zamierza się przeznaczyć na 
prowadzenie Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku, 
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. Pozostałą cześć 
budynku planuje się przeznaczyć na działania społeczne i opiekuńcze. 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku mieści się w jednym budynku na ulicy Wrzosowej 1. 
W budynku znajdują się: świetlice, stołówka (z zapleczem kuchennym), pracownie komputerowe, gabinet 
profilaktyki zdrowotnej, sala sensoryczna, gabinety specjalistów, biblioteka. Podejmowane są działania aby od 
września 2025 roku w tej szkole powstał gabinet stomatologiczny realizujący przez wybranego w konkursie 
lekarza dentystę, zadania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa stomatologicznego dla dzieci 
i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodoncji, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę 
o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej, albo który jest zatrudniony lub wykonuje zawód 
u świadczeniobiorcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej. 

Sale lekcyjne w Szkole Podstawowej nr 3 w Miastku są przestronne, wyposażone w odpowiednie pomoce 
dydaktyczne i sprzęt szkolny. W budynku znajduje się sala gimnastyczna, hala sportowa z pełnym zapleczem 
socjalno-sanitarnym. Budynek ma 20 lat, przeszedł termomodernizację oraz posiada windę. Nauka w Szkole 
Podstawowej Nr 3 w Miastku odbywa się na jedną zmianę, dla uczniów dojeżdżających zorganizowane są 
świetlice. Dzieci mogą korzystać z dożywiania. Kadra pedagogiczna szkoły posiada odpowiednie 
wykształcenie. 

Przejście uczniów ze Słosinka do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Miastku poprawi warunki ich kształcenia. 
Ponadto uczniowie przechodzący ze Szkoły Podstawowej w Słosinku realizowaliby swój obowiązek szkolny 
w jednym oddziale w Szkole Podstawowej nr 3 w Miastku, co dałoby możliwość uczniom realizacji edukacji 
wśród znanych sobie rówieśników, co zostało również opisane w punkcie 3 do uzasadnienia. Budynek Szkoły 
Podstawowej nr 3 im Jana Pawła II w Miastku jest bardzo dobrze wyposażony, posiada kilka sal obecnie 
nieużytkowanych z możliwością zwiększenia ilości sal lekcyjnych, o ile taka potrzeba zaistnieje. Nie ma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 4



ryzyka dwuzmianowości w przypadku zwiększenia ilości oddziałów. Ponadto w budynku jest aula oraz 
gabinety: logopedy, pedagoga, psychologaW szkole znajduje się także szatnia z dodatkowym wejściem. 

7. Organizacja dowożenia uczniów do szkoły: 

Gmina zapewni uczniom, dla których będzie taka potrzeba dowóz i odwóz oraz opiekę  do Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. Uczniowie zamieszkali w Słosinku, Domanicy i Przeradziu do 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku pokonają odległość około 11 km w ciągu 14 min. Dowozy i odwozy wraz 
z opieką będą również zapewnione dzieciom korzystającym z wychowania przedszkolnego. Na chwilę obecną 
realizowane są dowozy przez gminę, ponieważ część uczniów z obwodu szkoły ze Słosinka już  dojeżdża do 
szkół na ternie Miastka. Dowóz dzieci szkolnych będzie realizowany autobusem z przeznaczeniem tylko dla 
dzieci. Odwozy będą realizowane w godzinach: odpowiadającym zajęciom uczniów. W razie potrzeby dzieci 
z młodszych roczników będą dowożone oddzielnie. 

Po zakończeniu zajęć lekcyjnych uczniowie oczekujący na autobus lub korzystające z dodatkowych zajęć, 
będą mogli korzystać ze świetlic szkolnych. 

8. Struktura zatrudnienia. 

W Szkole Podstawowej w Słosinku w roku szkolnym 2024/2025 zatrudnionych jest 17 nauczycieli 
stanowiących łącznie 12,01 etatów nauczycielskich, w tym dla 9 nauczycieli Szkoła Podstawowa 
w Słosinku nie jest podstawowym miejscem pracy. 

Kwestia zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracyjno - obsługowych będzie wynikała 
z przebiegu planowanej reorganizacji sieci szkół. Nauczycielom, którym nie będzie można zapewnić 
zatrudnienia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami pozostałych szkół, będzie dążył do 
wykorzystania ich kwalifikacji w innych szkołach na terenie gminy. Podobnie stanie się z pracownikami 
administracji i obsługi. 

9. Społeczne reperkusje przekształcenia szkoły. 

Rzeczywistość pokazuje, że coraz więcej rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły w Słosinku rozważa 
kwestię objęcia opieką przedszkolną ich dzieci w placówkach poza obwodem ich zamieszkania, co skłania do 
przypuszczenia, że dzieci te w przyszłości obowiązek szkolny będą realizować w szkołach nieobwodowych. 
W ten sposób rodzice korzystają ze swojego prawa wyboru szkoły dla dziecka, a nie obowiązku o którym 
mowa w przepisach prawa oświatowego.  Idąc tym tokiem myślenia dochodzi się do wniosku, że dla rodziców 
istotną kwestią jest rozwój dzieci i uczniów poprzez kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. 

10. Czynniki ekonomiczne. 

Koszty dowozów uczniów z obecnego obwodu Szkoły Podstawowej w Słosinku do Miastka będą 
porównywalne do bieżących, ponieważ gmina obecnie realizuje dowóz uczniów lub zwrot koszów dowożenia 
realizowanego przez rodziców z obwodu szkoły ze Słosinka do Miastka. 

W roku 2023 utrzymanie szkoły wynosiło 1 717 401 zł (przy 43 uczniach w szkole oraz 12 dzieciach 
w Oddziale Przedszkolnym), w roku 2024 utrzymanie szkoły wyniosło 2 365 510 zł (przy 38 uczniach 
w szkole oraz 14 dzieciach w Oddziale Przedszkolnym) a w roku 2025 przewiduje się na poziomie 2 121 
680,00 zł (przy założeniu 36 uczniów w szkole oraz kilkunastu dzieciach w Oddziale Przedszkolnym). 

Podjęcie uchwały jest zasadne, gdyż utrwalona na przestrzeni lat sieć oraz struktura organizacyjna szkół 
prowadzonych przez Gminę Miastko, wymaga dostosowania do zmieniającego się ustroju szkolnego, 
stworzenie dzieciom i młodzieży optymalnych warunków kształcenia, opieki i wychowania na miarę XXI 
wieku. 

Dane demograficzne gminy Miastko wskazują na ciągły spadek liczby dzieci w wieku szkolnym, co 
prowadzi do zmniejszenia liczby uczniów w gminnych placówkach oraz liczby oddziałów. W gminie 
zauważalny jest spadek liczby urodzeń, co wpływa na przyszłe nabory do szkół. Obecne dane demograficzne 
wskazują na potrzebę przemyślanej reorganizacji sieci szkół w gminie, aby dostosować ją do malejącej liczby 
uczniów. Długoterminowe prognozy demograficzne przewidują dalszy spadek liczby dzieci wchodzących do 
systemu szkolnego. Oznacza to że proces restrukturyzacji sieci szkolnictwa będzie musiał postępować dalej. 
Przeciętna liczba uczniów w oddziale klasowym jest kluczowym wyznacznikiem jednostkowych kosztów 
nauczania oraz wydatków oświatowych na jednego ucznia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 5



Należy zwrócić uwagę na fakt, że likwidacja szkoły nie będzie oznaczać pogorszenia (a często oznacza 
polepszenie) warunków nauki dla dzieci w oddziałach. Ta sytuacja korzystnie wpłynęłaby na budżet gminy: 
potrzeby oświatowe do dyspozycji gminy zostałaby bez zmian przy jednoczesnym zmniejszeniu się liczby 
szkół. 

Restrukturyzacja sieci szkół daje szansę stworzenia szkoły „nowoczesnej” oferującej uczniom różne 
możliwości rozwijania umiejętności i zainteresowań. Pożądana jest szkoła, w której nie będzie łączonych klas 
i rozwijać się będzie zdrowa rywalizacja pomiędzy uczniami. Szkoła z szerokim zapleczem nowoczesnej 
infrastruktury (boiska, sale gimnastyczne, klasy przedmiotowe, bogata biblioteka). Realizacja „dobra ucznia” 
w takiej szkole będzie możliwa w wyniku zaoferowania szerokiej i zróżnicowanej oferty kształcenia 
programowego i pozalekcyjnego. 

W opracowywanej obecnie przez Gminę Miastko „Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Miastko na lata 
2024 – 2030” według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku gmina Miastko ma 17 974 mieszkańców, z czego 
50,6% stanowią kobiety, a 49,4% mężczyźni. W latach 2002-2023 liczba mieszkańców zmalała o 9,6%. Średni 
wiek mieszkańców wynosi 41,7 lat i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców województwa 
pomorskiego oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców całej Polski. Gmina Miastko ma ujemny 
przyrost naturalny wynoszący -107, co odpowiada przyrostowi naturalnemu -5,91 na 1000 mieszkańców 
gminy. Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów 
wynosi 0,85 i jest nieznacznie większy od średniej dla województwa oraz znacznie większy od współczynnika 
dynamiki demograficznej dla całego kraju. W 2022 roku zarejestrowano 133 zameldowania w ruchu 
wewnętrznym oraz 221 wymeldowania, w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy 
Miastko -88. 58,6% mieszkańców gminy Miastko jest w wieku produkcyjnym, 18,8% w wieku 
przedprodukcyjnym, a 22,5% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 4 449 mieszkańców gminy Miastko 
jest w wieku potencjalnej nauki (3-24 lata, w tym 2 121 kobiet oraz 2 328 mężczyzn). 

Opublikowana przez GUS Prognoza ludności dla gmin na lata 2023-2040 jednoznacznie pokazuje, że 
spadek liczby mieszkańców Gminy Miastko to nie zjawisko przejściowe, lecz utrzymujący się w dłuższym 
okresie trend. Co prawda do 2040 roku przewiduje się pozornie niewielki spadek liczby mieszkańców ogółem – 
o ok. 6%, jednak w poszczególnych grupach wieku wygląda to inaczej. W grupie wieku od 0 do 14 lat, czyli 
w przedziale, który obejmuje między innymi uczniów przedszkoli i szkół podstawowych, ten spadek wynosi 
już ponad 18%. Przy już dziś stwierdzonej nadmiarowej liczbie oddziałów szkolnych należy dokonać analizy 
sieci szkół i dostosować ją do potrzeb lokalnej społeczności.  

Prognoza w perspektywie do roku 2040 przewiduje znaczący przyrost mieszkańców w wieku 65+,  
a liczba mieszkańców w wieku 80+ wzrośnie dwukrotnie. Dla władz samorządowych oznaczać to będzie 
konieczność dokonania przeglądu polityk społecznych i aktualizację priorytetów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 5. Prognoza ludności dla Gminy Miastko do roku 2040 
Liczba ludności 

1 2 3 4 5 
Ludność wg 

kategorii 
wieku 2022 2025 2030 2035 2040 

Dynamika 
w % (kol.5: 
kol.1)x100 

Ogółem 18 037 17 880 17 741 17 424 16 959 ↓-5,98 

0-9 lat 1 698 1 576 1 406 1 461 1 485 ↓-12,54 

0-14 lat 2 755 2 542 2 381 2 200 2 249 ↓-18,37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 6



0-17 lat 3 311 3 220 2 973 2 781 2 713 ↓-18,06 

65+ lat 3 526 3 873 4 131 4 137 4 139 ↑17,38 

80+ lat 652 641 917 1 248 1 453 ↑122,85 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Prognozy ludności dla gmin na lata 2023-2040, GUS, Baza 
Demografia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7133A0E-F614-40B9-99E9-573EE0AB87A9. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XII/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-07T09:40:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




